

ПОДІЇ ФАКТИ

НОВИНИ

ВІННИЧЧИНИ

ОБЛАСНИЙ
ЩОТИЖНЕВИК

Передплатний
індекс
89595

17 грудня 2025 р.
Середа
№ 50
Ціна 8,00 грн

«ДОЇХАТИ ЗА БУДЬ-ЯКИХ УМОВ»

ФРОНТОВИЙ ГВАРДІЄЦЬ НА ПСЕВДО «ТАКСИСТ» РОЗПОВІВ ПРО БУДНІ НА ПЕРЕДОВІЙ



У військовій частині 3008 Національної гвардії України, розповіли історію про водія-гвардійця, який розпочав свій бойовий шлях ще у 2021 році.

Його робота — це щоденний ризик і відповідальність за життя побратимів. За кермом пікапа адреналіну хоч відбери, але маеш бути врівноваженим та впевненим у своїх діях, адже секунди вирішують все. Водій екіпажу підрозділу безпілотних систем «Кречет» на псевдо «Таксист» розповів про роботу на передовій.

Гвардієць говорить спокійно, без героїзму в голосі, але впевнено. Бо знає, що з ним його побратими, та разом вони здатні здолати багато. «Таксист» бачив не один «прильот» і не раз доводилося тікати від ворожих БПЛА. Були й спалені машини, але він пишається, що свій екіпаж завжди довозить і забирає з пунктів призначення.

«Найголовніше для водія — особовий склад. Ти за нього відповідаєш. Машина — це розхідник. За тиждень може згоріти аж три пікапи, а можеш і на одному служити роками. Ситуації є різні, але головне — це люди», — каже гвардієць.

Перша його ротація була ще у 2021-му, під час Операції Об'єднаних сил. Далі у вінницькому полку Національної гвардії України створили підрозділ безпілотних систем, і потрібні були водії. Це зацікавило молодого та завзятого чоловіка, який відчував у собі потенціал, що може більше.

За весь час служби було багато чого. Але зараз небо над передовою контролюють дрони. І наші, і ворожі. Саме вони і становлять найбільшу небезпеку. Наші оператори безпілотників професійно нищать укріплення ворога, транспорт і живу силу противника. Втім в окупантів теж є дрони. І майстерність

Холодний розум і навички дуже часто стають вирішальними. Нерідко доводиться тікати від дронів, але іноді вдається їх збивати.

«Був ще один випадок, коли ми їхали, в кузові був побратим, який стежив за небом. І тут на нас полетів ворожий БПЛА. То він зі своєї стрілецької зброї прицілними одиночними пострілами збив ту FPVху буквально за пару метрів від підльоту. Молодець», — говорить водій пікапа.

Та додає, якщо хтось думає, що служити водієм легко, то це не так, адже часто доводиться ремонтувати автівку, відкопувати її з болота, коли застрягнеш, їхати небезпечною відкритою місцевістю.

«Буває дуже важко, але я знаю, що повинен доїхати за будь-яких умов. Бо на мене чекають мої побратими, я потрібен. І війна ще не закінчилася, тому ми мусимо далі тримати стрій та разом вибороти нашу перемогу», — наголошує «Таксист».

Такі, як він — прості, сміливі,



фронтних водіїв якраз у тому, щоб довести на своєму транспорті людей чи боеприпаси. А за необхідності, організувати швидку евакуацію. Адже люди дорожчі за будь-яку техніку.

«Це була середина цього року, пам'ятаю, як зараз. Їхали з підвозів і зовсім трішки лишалось, щоб виїхати. І тут на нас ворожий БПЛА. Збити його не вдалося, вистрибнув різко з авто в куші. Він вдарив у авто. Після вибуху підходимо, пікап не заводиться. І летить ще один дрон. Добре, що я зорієнтувався в обстановці, як «дали на капці», аж язик до підніжжя прилипав. І нам таки вдалося укритися в безпечному місці. Добре, що все добре закінчилося. Адже вони там літають роками», — пригадує «Таксист».



незламні і досвідчені бійці ведуть свої пікапи туди, де важко, і повертають тих, кого чекають удома. Він не ховається від відповідальності, адже любить свою Україну, любить свободу, і виборює її разом зі своїм екіпажем.

РОДИНАМ 14 ПОЛЕГЛИХ ВОЇНІВ ПЕРЕДАЛИ ДЕРЖАВНІ НАГОРОДИ



У Вінниці передали державні нагороди родинам полеглих захисників. Ордени вручав заступник начальника Вінницької ОВА Олександр Піщик.

Про це повідомляє Вінницька ОВА.

«Щодня ми втрачаємо кращих синів та дочок України. Сьогодні ми вшановуємо наших Героїв, які до останнього подиху залишалися вірними Батьківщині. Кожен із них не просто воїн — це людина яку любили і чекали рідні. І тепер їхні імена навки закарбовані в історії нашої країни — як символи незламності, мужності й любові до рідної землі», — зауважив Олександр Піщик.

За особисту мужність і самовіддані дії виявлені в захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність військовій присязі орденом «За мужність» III ступеня (посмертно) нагороджено:

Старшого сержанта **Войтовича Олександра** Дмитровича;
Старшого сержанта **Вортоломая Дмитра** Петровича;
Молодшого сержанта **Жалюка Миколу** Володимировича;
Молодшого сержанта **Сокола Романа** Сергійовича;
Старшого солдата **Шапку Петра** Олександровича;
Старшого солдата **Веспололова Ярослава** Германовича;
Старшого солдата **Вітовича Віктора** Михайловича;
Старшого солдата **Яшука Миколу** Петровича;
Старшого солдата **Гулеватого Артема** Олександровича;
Старшого солдата **Котюжанського Михайла** Сергійовича;
Солдата **Онищука Олега** Юрійовича;
Солдата **Гояна Михайла** Олександровича;
Солдата **Богача Максима** Сергійовича;
Солдата **Сорокіна В'ячеслава** Володимировича.

«Жодна нагорода не здатна заповнити порожнечу, не зменшить біль та не поверне найрідніших. Не маємо права забути ціну, яку сплачуємо за право жити у вільній та незалежній Україні. Подвиги кожного полеглого Героя — у наших серцях, у наших діях, у кожному кроці до перемоги», — підсумував заступник начальника ОВА.

В обласній адміністрації додали, що на заході були присутні представники профільних структурних підрозділів ОВА та установ області. Фахівці поінформували про порядок подальшого оформлення документів, отримання пільг, виплат і послуг, а також про доступ до медичної допомоги. Окрім того, присутні отримали необхідні контакти для консультацій у разі потреби.

БАТЬКО БУДУЄ ЦЕРКВУ

В ПАМ'ЯТЬ ПРО ЗАГИБЛОГО НА ВІЙНІ СИНА

У селі Щаслива Липовецької громади завершують будівництво церкви. Зведення храму ініціював батько загиблого на війні захисника **Юрія Мигуна**.

Про це повідомляють у Липовецькій міській раді.

«Будівництво церкви у селі Щаслива за ініціативи Павла Петровича Мигуна, батька загиблого Героя, рухається до завершення. На днях постелили плитку, а сьогодні майстри вже вшали панікаділо. Територія церкви благоустроювалась паралельно з її будівництвом. Неабияку роль у цьому зіграла ветерани села. Дві колишні вчительки сільської школи Віра Харитонівна Марченко староста церкви, і Поліна Петрівна Нагорна, голова ветеранського осередку, організовували на толоки односельчан. Висадили квіти, туї, магнолії, ялини. Саджанці забезпечував Павло Мигун. Вже зовсім незабаром храм відкривається», — йдеться у повідомленні.

Павло Магун брав участь в антитерористичній операції на сході. Служив командиром бойової машини піхоти у складі 72-ї бригади. А у 2022 році до війська приєднався його син Юрій. Хлопець з позивним Еней був сапером у 35 окремій бригаді морської піхоти. Захисник загинув у червні 2023 року, йдеться у матеріалі Армія.info.

ДО ПАМ'ЯТНИКА ЖЕРТВАМ ЧОРНОБІЛЬСЬКОЇ ТРАГЕДІЇ У ВІННИЦІ ВІДБУЛОСЯ ПОКЛАДАННЯ КВІТІВ



Напередодні Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській відбулося покладання квітів до пам'ятника у Вінниці. Біля меморіалу зібралися представники влади, місцеві жителі та громадськість.

Про це повідомляють у поліції Вінниччини.

26 квітня 1986 року сталася Чорнобильська катастрофа. Аварія на четвертому енергоблоці Чорнобильської АЕС, яка призвела до руйнування реактора, викиду радіоактивних речовин і мала катастрофічні наслідки для довкілля та здоров'я людей.

У перші години й дні після інциденту тисячі пожежників, військових, медиків, правоохоронців та спеціалістів були мобілізовані для усунення його наслідків. Вони працювали в умовах надвисокого радіаційного фону, стримували поширення радіоактивного забруднення та робили все можливе, щоб убезпечити людей і територію.

День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС — день пам'яті в Україні. Відзначається щорічно 14 грудня у день закінчення будівництва саркофага над зруйнованим четвертим енергоблоком Чорнобильської АЕС.

ПРОГНОЗ ПОГОДИ У ВІННИЦІ НА ТИЖДЕНЬ

Середа	Четвер	П'ятниця	Субота	Неділя	Понеділок	Вівторок
17	18	19	20	21	22	23
грудня	грудня	грудня	грудня	грудня	грудня	грудня
мін. 0° макс. +6°	мін. 0° макс. +6°	мін. -1° макс. +4°	мін. -1° макс. +3°	мін. 0° макс. +2°	мін. +1° макс. +2°	мін. 0° макс. +1°
Вітер м/с						
3 Пд	2 З	2 Пн	2 Пд	2 Пд	3 С	3 Пд
Тиск, мм рт. ст.						
748 746	748 746	748 746	745 742	743 741	744 743	744 742
Ультрафіолетовий індекс, бали						
0	0	0	0	0	0	0
0-2 низький; 3-5 помірний; 6-7 високий; 8-10 дуже високий; 11+ екстремальний						
Геомагнітна активність, Кр-індекс						
3	5	2	3	2	5	5

0-4 невеликі збурення; 5 слабка буря; 6 помірна буря; 7 сильна буря; 8 шторм; 9 екстремальний шторм

На сторінці використані матеріали з інтернет-ресурсів: www.vinnitsa.info; www.0432.ua; www.vin.gov.ua; www.myvin.com.ua; www.vmr.gov.ua; mvs.gov.ua; www.vin.gp.gov.ua; www.vn.mns.gov.ua; http://vindaily.info.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: Товариство з обмеженою відповідальністю «ГУАЛА КЛОЖЕРС ТЕХНОЛОГІЯ УКРАЇНА» (ТОВ «ГУАЛА КЛОЖЕРС ТЕХНОЛОГІЯ УКРАЇНА»).

Ідентифікаційний код юридичної особи за ЄДРПОУ: 35743082. Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адресу електронної пошти суб'єкта господарювання: 40007, м. Суми, вул. Лінійна, 18, тел. +38(050)753-37-26, e-mail: vsvetashov@gmail.com.

Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика: Виробнича площа у м. Немирів, що розташована за адресою: - 22800, Вінницька обл., м. Немирів, вул. Соборна, 224.

Мета отримання дозволу на викиди: Отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для новоствореного об'єкту - Виробнича площа у м. Немирів.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планованої діяльності, яка згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля: Реєстраційний номер справи 12936, Висновок з ОВД № 07-16/12936/1 від 12.12.2025 року.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): Товариство з обмеженою відповідальністю «ГУАЛА КЛОЖЕРС ТЕХНОЛОГІЯ УКРАЇНА» спеціалізується на виробництві закупорювальної продукції для різних алкогольних напоїв, мінеральної води, олій тощо, основний вид за КВЕД 2010 - 25.92 Виробництво легких металевих паковань. Виробництво закупорювальної продукції розміщено на проммайданчику «Виробнича площа у м. Немирів». Виробнича потужність підприємства становить відповідно 1596,00 т/рік ковпачків алюмінієвих діаметром більше 21 мм і 1446,0 т/рік ковпачків та подібних засобів для закупорювання, з пластмас, що забезпечує технологічний зв'язок, необхідний для належного функціонування різних галузей народного господарства, шляхом постачання закупорювальних виробів різної номенклатури, при забезпеченні належним чином сучасних технологічних процесів їх виготовлення.

Відомості щодо видів та обсягів викидів: На об'єкті розміщено 48 стаціонарних джерел (з них 2 - неорганізованих) забруднення атмосфери, сумарний розрахунковий викид забруднюючих речовин яких становить 11558.957689108 т/рік, у тому числі (т/рік): Натрію гідроксид - 0,28242; Емульсол (склад: вода - 97,6%, нітрит натрію - 0,2% та інш.) - 0,00016; Оксид вуглецю - 46,19994; Вуглецю діоксид - 11359,778; Метан - 11,5418; Метали та їх сполуки - 0,012697616; Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки, волокна) - 0,754007; Сполеку азоту - 20,6138539; Діоксид та інші сполуки сірки - 1,959004032; Неметанові леткі органічні сполуки (НМОС) - 32,10268004; Бутиловий ефір оцтової кислоти (бутилацетат) - 22,8256013; Етилацетат - 43,74600096; Кислота оцтова - 0,0566; Ксилол - 19,0752013; Стирол - 0,00087; Фенол - 0,0063; п-Діоксид бензол(гідроксінон) - 0,0025; Фтор та його сполуки (у перерахунку на фтор) - 0,000053.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, які не потребують надмірних витрат та найкращих доступних технологій та методів керування не розроблялись та не наводяться за їх відсутністю.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: Перевищення граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства відсутні, тому заходи не розроблялись.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: Перевищення граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства відсутні, тому заходи щодо скорочення викидів не розроблялись.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами надаються для джерел викидів, з яких в атмосферне повітря надходять забруднюючі речовини від виробництва та технологічного устаткування. Відповідно до обґрунтованих документів, пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами відповідають законодавству.

Адреса обласної держадміністрації, до якої можуть надсилатися зауваження та пропозиції громадянськості щодо дозволу на викиди: Вінницька обласна військова адміністрація, 21050, м. Вінниця, вулиця Соборна, 70, тел. (0432) 592-110, e-mail: oda@vin.gov.ua.

Строки подання зауважень та пропозицій: Протягом 30 календарних днів з дня публікації суб'єктом господарювання повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР
ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ»

отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами КС-19 Барського ПМ Подільського ЛВУМГ

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: Товариство з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» (ТОВ «Оператор ГТС України»). Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 42795490.

Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактні дані: Україна, 03065, місто Київ, проспект Гузара Любомира, будинок 44; Тел.: (044) 239-77-76, (044) 298-64-76, e-mail: info@tsoua.com.

Місцезнаходження об'єкта: Україна, 23034, Вінницька область, Жмеринський район, Барська міська територіальна громада, урочище «Горошок», № 1.

Мета отримання дозволу на викиди: дотримання вимог природоохоронного законодавства, отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкту.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля: Компресорна станція Бар-19 Барського промислового майданчика Подільського ЛВУМГ ТОВ «Оператор ГТС України» введена в експлуатацію в 1978 році. У 2017 році розроблений проект «Реконструкція компресорної станції «Бар» газопроводу «Союз», отримано позитивний експертний звіт № 00-0215-1713 від 27.06.2017. Інші розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження господарської діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження діяльності або подовження строків її провадження, реконструкції, технічного переоснащення, капітального ремонту, перепрофілювання діяльності з моменту введення в експлуатацію не проводилися. Будь-які заміни устаткування та технологічних блоків здійснювались в рамках поточних ремонтів, власними силами згідно затвердженої програми ремонтів. Поточні ремонтні устаткування не являються капітальним будівництвом та не мають законодавчих вимог щодо погод-

ження матеріалів з оцінки впливу на навколишнє середовище. Відповідно до ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 року №1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширення і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля» поточні ремонтні не підпадають під сферу застосування оцінки впливу на довкілля. Ведення господарської діяльності ТОВ «Оператор ГТС України» на об'єкті КС Бар-19 Барського ПМ Подільського ЛВУМГ не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Загальний опис об'єкта: Технологічний процес експлуатації КС Бар-19 Барського ПМ складається із відбору технологічного газу з магістрального газопроводу, очистки, компримування газу, охолодження та повернення технологічного газу у магістральний газопровід.

Компресорна станція складається із наступних технологічно зв'язаних основних об'єктів: лінійної частини газопроводів, блоку підготовки паливного, пускового і імпульсного газу, газорозподільної станції SP3, блок регулювання паливного газу, вузла очищення газу, вузла підігріву газу, маслогосподарства. Теплопостачання виробничих та службових будівель забезпечується власною котельнею. На випадок відмови централізованих електромереж, аварійних та стабілізаційних відключень в межах виробничої території розміщено джерела аварійного електропостачання. Також на території КС розміщені: зварювальний цех, гараж, пост електрозварювання, механічна майстерня, очисні споруди та склад дизельного палива.

Джерелами утворення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря на проммайданчику є технологічне обладнання, а саме: ГПА, котли, підігрівачі газу, ємності зберігання ПММ, трубні об'єкти обладнання, маслосистеми, резервні джерела електроенергії, крани, тощо. Джерелами викиду забруднюючих речовин є вихлопні шахти, димові труби, технологічні свічі, дихальні клапани, витяжні труби, неорганізовані

НА ВІННИЧЧИНІ ЦЬОГОРІЧ ЗАКРИЛИСЬ
ПОНАД ПІВ ТИСЯЧІ КОМПАНІЙ

За 11 місяців 2025 року на Вінниччині припинили свою діяльність 537 компаній. Загалом в Україні цьогоріч закрились 11 223 компанії. Сплеск закриттів припав на вересень, коли одночасно свою роботу припинили 1 464 українських підприємств.

Згідно аналітики «Opendatabot», найдовше пра-

цювали акціонерні товариства — середня тривалість роботи закритих цьогоріч бізнесів сягнув 28 років та 7 місяців. Далі у списку — органи місцевого самоврядування — 27 років 10 місяців, та державні підприємства — 26 років та 7 місяців.

А ось найменше проіснували благодійні організації: 5 років, обслуговуючих кооперативів — 7 років 5 місяців та ТОВ — 8,5 років.

В «Opendatabot» зазначили, що найчастіше компанії згортались у Києві — 1 289 припинень, або 12% від за-

гальної кількості. Далі — Дніпропетровщина (824 закриття), Львівщина (772), Одещина (738) та Київщина (589).

«Рахуючи кількісно, найбільш вразливими цьогоріч виявились громадські організації — 1 498 припинень цьогоріч. Середній термін життя ГО в Україні — 11 років. Зауважимо, що раніше ми розповіли про складнощі зі звітуванням у таких компаній: власне, цьогоріч 89% ГО не подали щорічний фінансовий звіт. Значні втрати спостерігаються й в оптовій торгівлі (1 001 компанія), освіті (981), державному управлінні та обороні (966) і у сільському господарстві (794).

Середній строк існування компаній, які припинили роботу цьогоріч, дуже різниться. Найдовше протрималися підприємства сфери освіти — 23 роки та 10 місяців, охорони здоров'я — 23 роки й 7 місяців, а також ветеринарної діяльності — понад 22 роки. «Наймолодшими» серед тих, що найчастіше закривались цьогоріч, виявились компанії у сфері IT та охоронної діяльності, де середній вік становив близько 5 років», — йдеться в аналітиці.

В «Opendatabot» зауважили, що для розрахунку в матеріалі брались сфери, у яких закрилось 100+ компаній за 11 місяців 2025 року.

«ЗИМОВУ ТИСЯЧУ», ОФОРМЛЕНУ НА
ПОШТІ, МОЖНА ВИТРАТИТИ ДО ЛЮТОГО

Отримувачі пенсій і соціальних виплат через Укрпошту, для яких виплату було сформовано автоматично, та ті, хто самостійно оформлював заяву у відділеннях, зможуть витратити тисячу до кінця лютого 2026 року — тепер термін однаковий для обох категорій.

Про це інформує пресслужба Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності. Раніше передбачалося, що кошти можна буде витратити лише протягом грудня 2025 року та протягом січня 2026 року відповідно.

Прийом заявок на програму триває: оформити допомогу можна до 24 грудня 2025 року онлайн через застосунок Дія або письмово у відділеннях Укрпошти — таких точок по Україні понад 26 тисяч.

«Станом на 10 грудня подано понад 16 млн заявок, із яких більшість — майже 13 млн — онлайн. Ще 1,2 млн людей оформили допомогу самостійно через Укрпошту.

«Зимова підтримка» вже профінансована для понад 11,9 млн українців — серед них і виплати на дітей. Нагадуємо, що на кожну дитину потрібно оформлювати окрему заяву», — зазначають у міносо-

політики.

Через картку «Національний кешбек», оформлену через Дію, українці вже витратили понад 3,4 млрд грн — переважно на комунальні послуги, ліки, книги та благодійність. Кошти з цієї картки потрібно використати до 30 червня 2026-го.

У відділеннях Укрпошти найчастіше заяву оформлюють ті, хто отримує пенсію на банківський рахунок і не користується Дією. Також допомогу можуть оформити українці, у яких немає РНОКПТ, а також опікуни невіддатних людей. Для цього опікуни необхідно мати документи, що підтверджують його особу та призначення опікуном.

Ті, хто не може відвідати відділення, можуть зателефонувати на гарячу лінію Укрпошти 0 800 300 545 — листоноша прийде додому й допоможе подати заяву. Мешканці прифронтових територій, де немає відділення поблизу, можуть скористатися мобільним відділенням. Як тільки кошти зарахують, Укрпошта надішле SMS із інформацією.

«Зимову підтримку» можна витратити на комунальні та поштові послуги, товари



українського виробництва, такі як ліки та книги, благодійність, незабаром — і на продукти харчування.

У Мінсоцполітики додали, що з 11 грудня, «зимову тисячу» можна витратити на продовольчі товари українського виробництва, крім піддакцизованих, розрахувавшись картою «Національний кешбек».

Така опція вже доступна в торговельних мережах Fozzy Group (Сільпо, Фора, THRASH!PAUL!, Fozzy) та «Близенько». Наразі скористатися нею можна в понад 1 160 магазинах по всій Україні, і з часом перелік точок буде розширюватися. Проте можливість не поширюється на онлайн-замовлення.

У ВІННИЦІ ВІДБУВСЯ ФЕСТИВАЛЬ «СПІВАЄ ПОДІЛЛЯ ЛЕОНТОВИЧА»

11 грудня у Вінницькому фаховому коледжі культури і мистецтв ім. М. Д. Леонтовича відбувся обласний фестиваль хорового мистецтва «Співає Поділля Леонтовича». Захід присвятили до 148 річчиз від дня народження видатного українського композитора.

На сцені виступили народні аматорські хорові колективи Вінниччини. Участь у заході взяли керівники комунальних закладів галузі культури, студенти й викладачі фахового коледжу.

«Такі події важливі, особливо в сьогоднішні важкі часи. Вони сприяють розвитку та популяризації української культури. А ще — допомагають остаточно позбуватися комплексу меншовартості. Україна подарувала світу не одне відоме ім'я. Наші земляки випливали й продовжують впливати на хід історії,

робити наукові відкриття, створювати літературні й художні шедеври, підкорювати спортивні висоти, світ музики та телебачення. Микола Леонтович був серед тих, хто своєю творчістю змінив світ. Мелодія нашого українського «Щедрика» стала синонімом Різдва у багатьох країнах. І тепер, коли Україна переживає стільки викликів, українська пісня є нашою силою і оберегом! Такі сакральні речі не піддаються жодним математичним розрахункам, але саме з них виростає і міцніє народ, утверджується нація. Дякую кожному учаснику за талант і любов до рідної культури. Нехай наш обласний фестиваль продовжує лунати потужним голосом не тільки на Вінниччині, а й поза її межами», — зазначив заступник голови обласної ради Ігор Івасюк.

джерела, тощо. Загальна кількість джерел викиду — 104.

Суб'єкт господарювання внесено до Переліку об'єктів державної власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави, що затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.2015р. №83. Детальні технічні характеристики устаткування та об'єкту в цілому є конфіденційною інформацією і, з міркувань безпеки та стійкості газотранспортної системи України, не підлягають поширенню за межі структури підприємства. Доступ сторонніх осіб до об'єкту заборонено.

Відомості щодо видів та обсягів викидів. Потенційні обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря (без урахування вуглецю діоксиду) становлять - 1607,062 т/рік, в тому числі: заліза оксид (у перерахунку на залізо)* - 0,315 т/рік; манган та його сполуки в перерахунку на діоксид мангану - 0,001 т/рік; речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом - 0,110 т/рік; оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 473,738 т/рік; азоту (1) оксид [N₂O] - 4,795 т/рік; Аміак - 2,600E⁻⁰⁴ т/рік; меркаптани (Етантіол) - 5,700E⁻⁰⁶ т/рік; діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки - 0,060 т/рік; кислота сірчана за молекулою H₂SO₄ - 3,700E⁻⁰⁵ т/рік; оксид вуглецю - 132,872 т/рік; вуглеводні насичені C₁₂-C₁₈ (розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець - 5,610 т/рік; масло мінеральне нафтове (веретенне, машинне, циліндрове і ін.) - 8,262 т/рік; Уайт-спірит - 0,006 т/рік; метан - 981,289 т/рік; фториди, що легко розчиняються (наприклад, NaF) та їх сполуки в перерахунку на фтор - 8,050E⁻⁰⁵ т/рік; фтористі сполуки погано розчинні неорганічні (фторид алюмінію, гексафторалюмінат натрію) у перерахунку на фтор - 0,002 т/рік; фтор і його пароподібні та газоподібні сполуки в перерахунку на фтористий водень - 0,002 т/рік; крємнію діоксид аморфний - 6,250E⁻⁰⁵ т/рік. Потенційні обсяги викидів вуглецю діоксиду - 267955,735 т/рік. За величинами потенційних обсягів викиду забруднюючих речовин об'єкт підлягає взяттю на державний облік та відноситься до другої групи.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: не передбачено.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: Заходи щодо охорони атмосферного повітря на випадок виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації наслідків забруднення атмосферного повітря визначені Планом локалізації та ліквідації наслідків аварій. Інших заходів не передбачено.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: Максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин на межі санітарно-захисної зони та житлової забудови не перевищують гігієнічних нормативів повітря населених місць і відповідають вимогам чинного законодавства України. Заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не передбачені Суб'єкт господарювання зобов'язується дотримуватися природоохоронних заходів у відповідності до вимог статті 10 Закону України «Про охорону атмосферного повітря».

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: Пропозиції щодо дозволених обсягів забруднюючих речовин, які віднесені до основних джерел викидів, відсутні (основні джерела відсутні). Пропозиції щодо дозволених обсягів забруднюючих речовин, які віднесені до інших джерел викидів відповідають вимогам чинного природоохоронного законодавства. Для неорганізованих стаціонарних джерел викиду нормативи граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин не встановлюються, регулювання здійснюється за вимогами дозволу.

Зауваження та пропозиції громадянськості щодо наміру ТОВ «Оператор ГТС України» отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами КС Бар-19 Барського ПМ Подільського ЛВУМГ протягом 30 календарних днів з дня опублікування цього повідомлення приймаються до Вінницької обласної військової адміністрації: Україна, 21050, місто Вінниця, вул. Соборна, 70, тел.: (0800)21-64-33, (0432)32-25-35, 32-35-35, електронна адреса: oda@vin.gov.ua.